
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point 

Ke Štvanici 656/3 

186 00 Praha 8 - Karlín 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 3518/2024-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Barbora Sýkorová  

Mobil +420 720 969 702  

E-mail SykorovaB@spravazeleznic.cz  

    

    

 

 

 

„Zřízení zastávky Dýšina“ 

- zhotovení stavby 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 7 

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním 

na znění článku 7 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace (dodatečné informace) 

Výzvy k podání nabídky na veřejnou podlimitní zakázku a sdělujeme následující: 

Dotaz č. 15: 

Ve Výzvě k podání nabídky na zakázku Zřízení zastávky Dýšina, na straně 24 v bodu 19.3 

Vybraný dodavatel je povinen na základě písemné výzvy jako podmínku pro uzavření smlouvy 

poskytnout zadavateli řádnou součinnost, která spočívá zejména v předložení následujících 

dokladů:  

v odrážce páté je uvedeno: 

• kopie pověření Ministerstva dopravy ČR k provádění technických prohlídek a zkoušek 

určených technických zařízení (UTZ) dle § 47 odst. 4 zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve 

znění pozdějších předpisů, a to elektrických UTZ železničních drah v rozsahu zařízení 

osvětlovací techniky. 

Požadovaný rozsah zařízení osvětlovací techniky však není uveden ve vyhl. 100/1995 Sb., §1 

odst. 4, kde je seznam elektrických zařízení. Žádáme zadavatele o upřesnění či opravu 

požadavku. 

 

Odpověď na dotaz č. 15: 

Zadavatel je oprávněn požadovat plnění dle Výzvy k podání nabídky, bod 19.3, pátá odrážka. 

Podle Vyhlášky č. 100/1995, § 1, odst. 4, je určené technické zařízení dle bodu a) elektrické 

sítě drah a elektrické rozvody drah a pod tuto položku lze zahrnout i rozvody osvětlení a 

osvětlovací techniku na železniční zastávce. Toto stanovisko zadavatele bylo ověřeno dotazem 

na Odboru elektrotechniky a energetiky GŘ Správy železnic, s. o. a vychází i z dřívějších 

obvyklých požadavků a postupů Drážního úřadu při uvádění nových zařízení do zkušebního 

provozu a ke kolaudaci. 

Dotaz č. 16: 

Objekt SO 10-12-01.1 Nástupiště 

Po přeměření rozměrů přístřešku v dostupné projektové dokumentaci se domníváme, že nebude 

možné umístit přístřešek v délce 7,2m (dle Vysvětlení ZD č. 3., dotaz č. 7). 

Prosíme o potvrzení, že se vyžaduje příspěvek v délce 7,2 m a ne 6,2m. 

 

 

 

 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/2    
 

Odpověď na dotaz č. 16: 

Ve stavbě bude realizován přístřešek řady IVOX, typ standard o základní velikosti 6,2 m s plnými 

bočnicemi s pevnou výplní.  

 

Sdělení zadavatele: 

Vysvětlení/ změny/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu 

zadavatele na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 

 

V souvislosti s výše uvedenými upřesněními v tomto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací 

dokumentace - Dodatek č. 7 zadavatel neprodlužuje lhůtu pro doručení nabídek vzhledem k 

povaze upřesnění.  

 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlením/upřesněním – je přesvědčen, že 

vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování nabídek. 

 
 
 

 

 
 
 
 
Bc. MSc. Michal Froněk CEng MICE DIC  
náměstek ředitele OJ 

na základě pověření č. 38/2021 ze dne 12.11.2021 
Správa železnic, státní organizace 
(elektronicky podepsáno) 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/

		2024-02-20T11:46:39+0000


		2024-02-20T13:41:42+0100
	Podepsáno elektronicky




